
diário oficial Nº 34.929   203Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
errata de aViso de LicitaÇÃo

o MUNicÍPio de PacaJÁ por meio do departamento de licitações, vem 
a público retificar a Matéria publicada no Diário oficial do Estado do Pará no 
dia 07/04/2022 - Nº 34.925 - PaG-112.
PreGÃo eLetrÔNico-srP N° 009/2022.
oBJeto: registro de preço visando a eventual contratação de empresas 
para aquisição de material de expediente, para atender as demandas do 
fundo Municipal de Saúde de Pacajá-Pa.
oNde se LÊ:
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 20 de abril de 
2022, às 09h00Min.
aGora Leia-se:
aBertUra das ProPostas e sessÃo de disPUta: dia 26 de abril 
de 2022, às 09h00Min., fica mantido os demais itens da matéria original.
Pacajá/Pa, 07 de abril de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes-Pregoeira
Protocolo: 783433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de sUsPeNsÃo 
Para adeQUaÇÃo do editaL, Fica sUsPeNso o Processo 

LicitatÓrio PreGÃo eLetrÔNico N° 9/2022-00013 
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção do verde e paisagismo no Município de Paragominas/Pa, para 
a Secretaria Municipal de Urbanismo (SEMUr). Tendo a sua Nova abertura 
marcada para o dia 27/04/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da 
PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 11/04/2022. 
diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2022-00028  
Para sisteMa de reGistro de PreÇos  
coM cota reserVada Para Mes e ePPs. 

objeto: aquisição de material didático e pedagógico, para atender aos 
alunos da rede Municipal de Ensino infantil e fundamental i. data de aber-
tura: 26/04/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do 
contorno, 1212 - centro. Pgm: 11/04/2022. elmaicon souza da concei-
ção - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2022-00029  
Para sisteMa de reGistro de PreÇos  
coM cota reserVada Para Mes e ePPs. 

objeto: aquisição de material de consumo, tais como, gêneros de ali-
mentação, uniformes, tecidos, aviamentos, musical, educativo, esportivo e 
confecção de material gráfico, para atendimento das ações constantes do 
calendário cultural e Esportivo do Município de Paragominas e ainda ações 
pela Secretaria Municipal de cultura, Turismo, desporto e lazer. data de 
abertura: 26/04/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efe-
tuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 11/04/2022. diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 783435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aVisos de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará reali-
zar o Pregão Presencial SrP n° 9/2021-111103, tipo menor preço por item, 
abertura dia 27/04/2022, às 10:00hmin, horário local. objeto: registro de 
Preços Para Eventual contratação de Empresa Para Perfuração de Poços 
artesianos, incluindo os Serviços e Materiais Necessários para atender as 
necessidades do Município de Prainha/Pá, retirada do edital na Sala de 
licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / 
Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 
12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.
br e https://www.tcm.pa.gov.br/.
a Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará re-
alizar o Pregão Presencial SrP n° 9/2022-140206, tipo menor preço por 
item, abertura dia 28/04/2022, às 10:00h min, horário local. objeto: re-
gistro de Preço Para contratação de Empresa Para Eventual fornecimento 
de Urnas Mortuárias, Preparação, conservação e Translado adequado dos 

corpos das Vitimas falecidas por Eventuais casos de covid-19 e outras 
causas Para atender os fundos Municipais de Saúde e assistência Social 
de Prainha, retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@
gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.
br/. davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 783438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do Para
PreGÃo eLetrÔNico Nº 008-2022-PMsiP

a Prefeitura Municipal de santa izabel do Pará, torna público que realizará 
licitação  na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a contra-
tação de empresa para o forNEciMENTo dE iNSUMoS odoNTolÓGicoS, 
para dar continuidade aos atendimentos nas 19 Unidades Básicas de Saúde 
e centro de Especialidades odontológicas – cEo, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde; SESSÃo PÚBlica: 27 de abril 
de 2022, às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital 
disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UaSG 
455288) e TcM Pa – informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

rosinaldo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP

Protocolo: 783196

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
eXtratos de reGistros de PreÇos

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o 
extrato da ata de registro de Preço 012/2022, oriunda do Pregão Eletrô-
nico nº 009/2022, para aquisição de Tubos de concreto armado e Blo-
cos Vazados, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
obras, Urbanismo e saneamento do Municipio de Santa Maria do Pará/Pa. 
Vencedoras: Nfx do Brasil comercio de Materiais de construcao, Servicos 
e alimentos Eireli- cNPJ: 13.005.544/0001-98. Valor r$ 709.800,00 (sete-
centos e nove mil e oitocentos reais). Vigência: 08/04/2022 a 08/04/2023. 
alcir costa da silva - Prefeito Municipal de santa Maria do Pará
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa Torna público o 
extrato da ata de registro de Preço 011/2022, oriunda do Pregão Eletrô-
nico nº 050/2021, para: aquisição de materiais de limpeza e Produtos de 
Higienização,objetivando atender as necessidades da Prefeitura de, Secre-
tarias e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: r P S 
de oliveira Eireli cNPJ: 41.288.529/0001-30. Valor r$ 3.499.368,63 (três 
milhões quatrocentos e noventa e nove mil trezentos e sessenta e oito 
reais e sessenta e três centavos). Vigência: 08/04/2022 a 08/04/2023. 
alcir costa da silva - Prefeito de santa Maria do Pará.

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2022 

objeto: aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes de acordo 
com a Emenda Parlamentar nº 81000792, visando o atendimento das ne-
cessidades da Unidade Basica de Saude Pedro Barros da Silva localizado 
na rua Vicente fernandes centro - Barrolandia; Unidade Basica de Saude 
raimundo Jose da costa localizado Na Travessa Espirito Santo - Zona ru-
ral; Unidade da Saude da família do Jeju localizado no centro Vila Jeju; 
Unidade Saude da família de Taciateua, localizado no distrito de Taciateua 
- Zona rural; Unidade Saude da família Joao rabelo localizado na rua 
Joao rabelo Prox. Escola - Marambaia do Município de Santa Maria do Pará/
Pa. contratante: fundo Municipal de Saúde. contrato nº 20220127. con-
tratada: G S Sarmento o distribuidora e comercio de Equipamentos, cnpj 
42.254.594/0001-07. Valor: r$ 99.374,00 (noventa e nove mil, trezentos 
e setenta e quatro reais). Vigência: 08/04/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 783441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°031/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2022/srP/FUNdeB/FMe

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de material elétrico, com fornecimento de forma 


